
 

 

Objekt: dům s pečovatelskou službou a budova mateřské školky 
 
Město: Pečky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Anticalc instalován: jaro roku 2006 
 
Rozvod vody: kombinace pozinku a plastu 
 
Vyjádření majitele a provozovatele: …“úpravnu ANTICALC jsme koupili ve snaze 

vyřešit velké problémy se zanášením výměníků a ohřívačů 
v domě s pečovatelskou službou. Zpočátku jsme 
nepozorovali žádnou výraznou změnu, nyní ale, po více 
než roce provozu, můžeme s jistotou prohlásit, že nám 
ANTICLAC  pomohl. Vše je čisté a nic nemusíme čistit, což 
byl dříve náš velký problém“, říká Ing. Růžičková, vedoucí 
odboru správy majetku města Pečky.  

 
Další kus úpravny ANTICALC jsme namontovali v budově 

mateřské školky, kde jsme měli stálé 
problémy se zanášením sítek na výtoku                      
z vodovodních baterií a další problémy 
s kamencem. Špatně se uklízelo, museli 
jsme používat značné množství chemikálií 

na jeho likvidaci. Nyní jsou sítka stále čistá, nemusíme už nic 
čistit, mnohem lépe se uklízí a pere, myje nádobí. Značně jsme 
snížili používání čistících prostředků, kamenec se nám již nikde 
neusazuje a pokud se někde objeví, jde snadno setřít. Máme možnost neustále 
porovnávat, protože jedna vodovodní baterie je na místě, kde se vůbec nepoužívá,      

a tam se kamenec stále 
tvoří a usazuje. 
 
Kde ale voda teče, máme 
dnes vše stále čisté, 
pochvaluje  si   spokojeně  
i paní ředitelka mateřské 
školky. 


